NailEdge 取扱説明書(106)
1
NailEdge
取扱説明書
2026/01/15
Ver.1.0.6
_本書を必ずよく読み、ご理解された上でご利用ください。_
NailEdge 取扱説明書(106)

NailEdge 取扱説明書(106)
15
1.2.2. 型式説明
「2.8. 製品ラベル」の型式は下記になります。
型式 NEL-BE-AAA
表 1.2.3 型式
No 例 意味 仕様 備考
①  NEL 機種名 固定値
②  B 電源仕様 B=電池駆動
D=DC駆動
③  E SIM E=eSIM
P=カード SIM
④  AAA 入力機能 A=アナログ電流入力(4-20mA)
V=アナログ電圧入力(DC0-5V)
S=無電圧接点入力(最大 DC3.5V/5mA)
0(ゼロ)=機能無し
「AAA」の左から入力端子台の
SIG_INPUT1(IN1)、
SIG_INPUT2(IN2)、
SIG_INPUT3(IN3)に対応してます
④  ②  ③  ①
NailEdge 取扱説明書(106)
16
1.3.  外形および各部名称
図 1.3.1 上カバー側
図 1.3.2 下カバー側
製品ラベル
NailEdge 取扱説明書(106)
17
図 1.3.3 電池フタ取り外し
NailEdge 取扱説明書(106)
18
図 1.3.4 端子台側
図 1.3.5 LED 側
操作スイッチ
LED
カード SIM(SIMソケット)
USB Type-Cコネクタ
MCUリセットスイッチ
UART/RS-485端子台 接点出力端子台 信号入力端子台
NailEdge 取扱説明書(106)
19
2. 機能詳細
2.1.  電源仕様
2.1.1. 電池駆動
NEL-BE-***は、単三電池を 2本直列で駆動します。※単三アルカリ電池推奨
なお、電池は付属されておりませんので、ご自身でご準備お願い致します。
電池挿入位置位置につきましては、「図 1.3.3 電池フタ取り外し」「図 2.1.1 電池挿入位置」をご参照くださ
い。
電池駆動タイプは消費電力を抑えるために省電力モードに入ります。
図 2.1.1 電池挿入位置
NailEdge 取扱説明書(106)
20
2.1.1.1.  動作モード
電池駆動タイプは 1NCEプラットフォームとデータや設定を送受信する送受信モードと消費電力を抑えるための省
電力モードの 2種類があります。
初期化処理終了後の 3分以内、通知周期時、死活監視周期時は送受信モードとなり、その他は省電力モードになり
ます。
なお、省電力モードは 1NCE SIM通信をしません。
図 2.1.2 状態遷移図
※電池挿入または、MCUリセットスイッチ押下で
電源投入となります。
NailEdge 取扱説明書(106)
21
2.1.2. DC 駆動
NEL-DE-***は、4V以上で DC駆動します。
DC電源からの供給が 4V未満で、二次電池が充電されている場合、電池によるバックアップ動作に切り替わりま
す。※単三ニッケル水素電池(エネループスタンダードモデル BK-3MCD)推奨
電源につきましては、USB Type-Cケーブルを接続してください。
なお、USB Type-Cケーブルは付属されておりませんので、お客様ご自身でご準備お願い致します。
DC 5V/2A以上の電源をご準備お願いします。
また、二次電池は USB Type-Cケーブルを接続する前に満充電で入れてください。
DC駆動時の二次電池の充電時間は約 12時間です。

1.0.0 2024.06.11 - 初版制定
1.0.1 2024.06.12 -
「1.2.2. 型式説明」追加
「2.1.2. DC駆動」追記
1.0.2 2024.06.13 - 文言修正
1.0.3 2024.06.19 -
「1.2. 仕様概要」追記
「3.1.1. 機能一覧」追加
文言修正
1.0.4 2024.07.22 -
「【免責事項】」追記
「2.1.1.電池駆動」追記
「2.1.1.1.動作モード」追加
「2.2.3.SIM」追記
「2.6.1.LED」追記
「3.1.可視化アプリケーション」追記
「3.2.2.デバイスの登録」追記
「3.2.4.デバイスの種別」追記
1.0.5 2024.12.06 -
「【免責事項】」追記
「【注意】」追記
「【用語】」追記
「1.2.仕様概要」表修正
「2.1.1.1.動作モード」追記
NailEdge 取扱説明書(106)
124
「2.6.1.LED」追記
「2.6.2.MCUリセットスイッチ」追記
「3.1.1.機能一覧」追記
「3.1.2.画面遷移図」図変更
「3.1.3.画面構成説明」追記
「3.1.4.注意」追加
「3.2.可視化アプリケーションの利用手順」画像修正
「3.2.1.インストール」文言修正
「3.2.2.デバイスの登録」追記
「3.2.4.デバイスの設定」追記
「3.2.5.設定の取得」追加
「3.2.6データの取得」追記
「3.2.7.データの再取得」追加
「3.2.8.データの自動取得」追加
「3.2.9.死活監視データのグラフ表示」追加
「3.2.10.統合グラフの表示」追加
「3.2.11.CSVファイル保存」追加
「3.2.15.SIM情報確認」追記
「3.2.16.リクエストの送信」追加
「3.2.17.バージョンアップ(取得データ引き継ぎ)」追加
「CH」の表記を統一
「デジタル出力」を「接点出力」に変更
1.06 2026.1.15
32
5
2.6.1. LED 表記誤記修正(仕様への影響なし)
保証規定 修正
NailEdge 取扱説明書(106)